
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Pratica n. 132 del 21/03/2022

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 328 Del 21/03/2022

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO
CAT. C/C1 A TEMPO INDETERMINATO, CON RAPPORTO DI LAVORO FULL TIME –
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – GEOMETRA - AMMISSIONE
DEI CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 22.02.2021 avente per oggetto "Uffici
e Servizi Comunali – Aggiornamento e revisione parziale della struttura comunale e
approvazione organigramma - Determinazioni”, esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2022-2024 – Nota di aggiornamento -
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 avente per oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (P.E.G. Finanziario)” e la
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2022 avente ad oggetto “Piano
Performance 2022/2024 - Approvazione”;

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.216 del 15.11.2021 si è proceduto ad

approvare il Programma triennale del fabbisogno del personale dipendente 2021/2023;
- con determinazione del Servizio Personale n. 76 del 24.1.2022, dopo aver completato la

procedura ex art. 34 bis con esito negativo, è stato indetto il concorso pubblico per
esami, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico – Geometra cat. C/C1 a tempo
indeterminato, con rapporto di lavoro full time, da assegnare all’area Edilizia
Privata/Ambiente – Urbanistica;

- il bando è stato pubblicato in G.U. n. 16 del 25.02.2022 per 15 giorni consecutivi e,
integralmente, in albo pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale, nella
sezione Bandi di concorso - Amministrazione Trasparente e inviato alla mailing list della
Regione Toscana con scadenza fissata in data 12.03.2022;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande, stabilito nel bando di
concorso alla data del 12.03.2022, sono pervenute n. 35 domande come sotto riportate
elencate con riferimento all’ID assegnato in sede di presentazione istanza on line e del numero
di protocollo assegnato all’istanza:

 N. n. PROTOCOLLO n. ID assegnato

1 2022/7254 9556

2 2022/7663 9615

3 2022/8104 9673

4 2022/8244 9692

5 2022/8262 9697

6 2022/8281 9714

7 2022/8282 9715

8 2022/8392 9734



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

9 2022/8488 9741

10 2022/8573 9752

11 2022/8582 9757

12 2022/8611 9763

13 2022/8698 9772

14 2022/8701 9776

15 2022/8734 9865

16 2022/8778 9793

17 2022/8930 9809

18 2022/9014 9823

19 2022/9049 9827

20 2022/9055 9834

21 2022/9056 9835

22 2022/9171 9849

23 2022/9202 9852

24 2022/9212 9788

25 2022/9213 9840

26 2022/9216 9860

27 2022/9218 9863

28 2022/9221 9864

29 2022/9227 9870

30 2022/9232 9874

31 2022/9233 9875

32 2022/9237 9837

33 2022/9240 9869

34 2022/9254 9892

35 2022/9255 9866

ATTESO che dall’istruttoria effettuato dal Servizio personale risultano ammessi 35 candidati,
ovvero tutti gli istanti, in quanto le istanze on line presentate sono risultate tutte corrette e
rispettose dei contenuti previsti dal bando di concorso;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

DATO ATTO che il bando di concorso, all’art. “Prove e materie di esame” prevedeva, fra l’altro,
la prova selettiva da effettuare qualora il numero dei candidati ammessi al concorso sia uguale
o superiore alle 30 unità” e “saranno ammessi alle prove d’esame i primi 25 candidati
classificati che avranno superato la prova preselettiva compresi gli eventuali candidati ex
aequo alla posizione 25….[….]”;

VALUTATO opportuno non procedere alla prova pre-selettiva finalizzando il concorso alla
massima partecipazione in quanto i candidati ammessi sono di poco superiori al numero
previsto nel bando e tenuto conto che, nella fase dello svolgimento delle prove,
tendenzialmente si verificano assenze di candidati rispetto al numero degli ammessi;

CONSIDERATO che tale valutazione si ritiene rispondente alla necessità di ridurre i tempi di
svolgimento del concorso de quo e assicura il medesimo grado di selettività tra i partecipanti
ed il rispetto di imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa anche in considerazione di
quanto stabilito dal bando secondo il quale “il voto conseguito nella prova preselettiva non
concorre alla formazione della graduatoria di merito del concorso”;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- Di ammettere alla partecipazione del Concorso Pubblico per soli esami per la copertura
di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Istruttore Tecnico
– Geometra Cat. C/C1, n. 35 candidature come sotto riportate in elenco con riferimento
all’ID assegnato in sede di presentazione istanza on line e del numero di protocollo
assegnato all’istanza:

 N. n. PROTOCOLLO n. ID assegnato

1 2022/7254 9556

2 2022/7663 9615

3 2022/8104 9673

4 2022/8244 9692

5 2022/8262 9697

6 2022/8281 9714

7 2022/8282 9715



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

8 2022/8392 9734

9 2022/8488 9741

10 2022/8573 9752

11 2022/8582 9757

12 2022/8611 9763

13 2022/8698 9772

14 2022/8701 9776

15 2022/8734 9865

16 2022/8778 9793

17 2022/8930 9809

18 2022/9014 9823

19 2022/9049 9827

20 2022/9055 9834

21 2022/9056 9835

22 2022/9171 9849

23 2022/9202 9852

24 2022/9212 9788

25 2022/9213 9840

26 2022/9216 9860

27 2022/9218 9863

28 2022/9221 9864

29 2022/9227 9870

30 2022/9232 9874

31 2022/9233 9875

32 2022/9237 9837

33 2022/9240 9869

34 2022/9254 9892

35 2022/9255 9866

- Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022

- Di dare atto che non si procederà all’effettuazione della prova pre-selettiva finalizzando
il concorso alla massima partecipazione in quanto i candidati ammessi sono di poco
superiori al numero previsto nel bando e tenuto conto che, nella fase dello svolgimento
delle prove, tendenzialmente si verificano assenze di candidati rispetto al numero degli
ammessi;

- Di inviare la presente determinazione al Presidente della Commissione esaminatrice in
argomento per gli adempimenti di competenza;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
Torelli Grazia

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.328 del 21/03/2022


